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Sefora
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO
Nilo Cundinamarca

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2017-00160
DEMANDANTE: MARYOLY MORALES SANCHEZ
DEMANDADO: OSCAR ALBEIRO ZAPATA SALAZAR

MARYOLY MORALES SANCHEZ, mayor de edad, residenciada y domiciliada
en la ciudad de Melgar-Tolima, identificada como aparece al pie de mi
correspondiente firma, obrando en mi condicion de parte demandante, por
medio del presente escrito, me permito presentar la actualizacién del crédito de
la referencia asi:

VALOR TOTAL DE LA OBLIGACION HASTA EL DIA 16-08-22:
CAPITAL $6.000.000

INTERESES ACUMULADOS 01-05-15 AL 01-06-17 $ 3.403.560
INTERESES DESDE EL 02-06-17 AL 16-08-22 $ 7.966.400
CAPITAL MAS INTERESES AL 16-08-22 $ 17.369.960

ABONOS: 1.418.010

PARA UN TOTAL: 15.951.950

Una vez aprobada la actualizacion del crédito y ejecutoriada, solicito me sean
entregados los depdsitos judiciales, que se encuentren en este despacho y los
que llegaren con posterioridad, hasta la culminacion del crédito; segun lo
dispone el Art. 447 del C.G.P.

(La Certificacion Del Interés Bancario corriente o moratorio No Es
Necesario Acreditarla)

FUNDAMENTO JURIDICO

En caso de solicitarse el pago de intereses a plazo o moratorios con En caso de
solicitarse el pago de intereses a plazo o moratorios con fundamento en el
interés bancario corriente —IBC—, no es necesario acreditar la tasa, pues de
acuerdo con lo previsto en el articulo 180 del Coédigo General del Proceso, por
tratarse de un indicador econdmico del orden nacional, el legislador lo ha
catalogado como un hecho notorio. De acuerdo con el dltimo inciso del art. 167
del C. G. P., los hechos notorios estan exentos de prueba. La razon deviene en
que realizar un esfuerzo probatorio para acreditar un hecho que se entiende
conocido por una generalidad de personas, bien sea en el contexto local,
regional o nacional, resulta un esfuerzo inane, lo que hace que toda prueba
encaminada a ese propdsito es superflua

Del sefior juez

Atentamente

MARYOLY MORALES SANCHEZ
C.C. No. 39.577.181 de Girardot



INTERESES
CAPITAL

ITOTAL DEUDA

PORCION MES .
PERIODO [(diafinal- TASAEA. TASA MES CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITAL | ABONO INTERESES INTERES MES INTERESES ACUM. Vienen...
L (efectivo_anual) (1+E.A)M1/12)1 (porcmes*tasames*capital) $3.403.560,00
diainicial+1)/30]
Fqun-17]a 307un-17 053 33,50% 7.0 6.000.000,00 5,00 5,00 5,00 136.:640,00 3540.200,00
Tjul-17]a 3Ljul-17 1.00 32,07% 2,40 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 144.000,00 3.684.200,00
Tago-17]a 31ag0.17 1,00 32,07% 2,40 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 142.000,00 3.828.200,00
T-sep-17]al 30-sep17 1.00 32,00% 235 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00 3.969.200,00
Toct-17]a 3Loct-17 1,00 31,73% 2,32 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 139.200,00 4.108.400,00
Tnov-17]a 30n0v-17 1.00 31.00% 2.30 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 138.000,00 4.246.400,00
Tdic17]a 3idic17 1,00 3L,16% 2,00 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 137.400,00 4.383.800,00
Tene-18]a 31ene.18 1.00 31,04% 2.08 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 136.800,00 4.520.600,00
T-feb-18]a 28-feb-18 1,00 31,52% 2,31% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 138.600,00 4.659.200,00
T-mar.-18]a 31mar.18 1.00 31.02% 2.08% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 136.800,00 4.796.000,00
T-abr-18[al 30-abr.18 1,00 30,72% 2,06 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 135.600,00 4.931.600,00
T-may.-18al 31-may. 18 1.00 30,66% 2.05 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00 5.066.600,00
Tiun.-18[a 30jun-18 1,00 30,42% 2,00 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 134.400,00 5.201.000,00
T-jul-18]a 3Ljul-18 1.00 30,05% 2.1 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 132.600,00 5.333.600,00
T-ago-18]a 31ago.18 1,00 29,91% 2,20 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 132.000,00 5.465.600,00
T-sep-18al 30-sep.18 1.00 29,72% 219 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 131.400,00 5.597.000,00
Toct-18]a Goct-18 0,13 29,05% 217 6.000.000,00 $1418.010,00 0,00 $1418.010,00 $17.360,00 4.196.350,00
5-oct-18al 3oct18 0,87 20,05% 217 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 112.840,00 4.309.190,00
Tnov-18[a 30n0v-18 1,00 29,00% 2,16 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 129.600,00 4.438.790,00
T-dic-18]a 31dic-18 1.00 29,10% 215 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 129.000,00 4.567.790,00
Tene-19a 3iene.19 1,00 28,74% 2,13 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 127.800,00 4.695.590,00
T-feb-19]a 28-feb-19 1.00 29,55% 218 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 130.800,00 4.826.390,00
Tmar-19a 31mar.19 1,00 29,06% 2,15% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 129.000,00 4.955.390,00
T-abr.19]al 30-abr.-19 1.00 28,08% 2.14% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 128.400,00 5.083.790,00
Tmay-19]al 31may.19 1,00 29,01% 2,15% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 129.000,00 5.212.790,00
Tjun-19]a 30jun-19 1.00 28,05% 2.14% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 128.400,00 5.341.190,00
T-ul-19]a 1,00 28,0% 2,10% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 128.400,00 5.469.590,00
T-2g0-19]a 1.00 28,08% 2.10% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 128.400,00 5.597.990,00
Tsep.19]al 1,00 28,08% 2,14 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 128.400,00 5.726.390,00
Toct-19]a 1.00 28,65% 212 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 127.200,00 5.853.500,00
Tnov-19]a 30n0v.19 1,00 28,55% 2,10 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 127.200,00 5.980.790,00
T-dic-19]a 3Ldic1 1.00 28,37% 2.10 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 126.000,00 6.106.790,00
Tene-20]a 31-ene.20 1,00 28,16% 2,09 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 125.400,00 6.232.190,00
T-feb-20]a 20-feb20 1.00 28,59% 212 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 127.200,00 6.359.390,00
Tmar.20]a 31-mar.20 1,00 28,03% 211 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 126.600,00 6.485.990,00
T-abr.20[al 30-abr.20 1.00 28,04% 2,08 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 124.800,00 6.610.790,00
T-may.20[al 31-may.20 1,00 27,09% 2,03% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 121.800,00 6.732.590,00
1-jun.-20]a 304un20 1.00 27.18% 2.00% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 121.200,00 6.853.790,00
1-ul-20]a 1,00 27,18% 2,00% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 121.200,00 6.974.990,00
T-280.20]a 1.00 27.00% 2,00% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 122.400,00 7.097.390,00
Tsep.20]al 1,00 27,53% 2,05% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 123.000,00 7.220.390,00
Toct-20]a 1.00 27.14% 2.00% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 121.200,00 7.341.500,00
Tnov-20[a 300v.-20 1,00 26,76% 2,00% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 7.461.590,00
T-dic-20]a 3.dic-2 1.00 26,19% 1,96% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 117.600,00 7.579.190,00
Tene-21a 3iene.21 1,00 25,08% 1,99% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 116.400,00 7.695.590,00
Tfeb-21]a 28 feb21 1.00 26,31% 1,97% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 118.200,00 7.813.790,00
Tmar.21a 3imar.21 1,00 26,12% 1,95% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 117.000,00 7.930.790,00
T-abr.21al 30-abr.21 1.00 25,07% 1,94% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 116.400,00 8.047.190,00
Tmay.21[al 31may.21 1,00 25,83% 1,93% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 115.800,00 8.162.990,00
Tjun.21]a 30jun-21 1.00 25,80% 1,93% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 115.800,00 8.278.790,00
Tul21]a 3Ljul21 1,00 25,77% 1,93% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 115.800,00 8.394.590,00
T-ag0.21]a 31-ago.21 1.00 25,86% 1,94% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 116.400,00 8.510.990,00
Tsep.21al 30-sep.21 1,00 25,79% 1,93% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 115.800,00 8.626.790,00
Toct-21]a 3Loct21 1.00 25,60% 1,92% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 115.200,00 8.741.990,00
Tnov-21]a 30nov.21 1,00 25,91% 1,99% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 116.400,00 8.858.390,00
Tdic21]a 3idic-21 1.00 26,19% 1,96% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 117.600,00 8.975.990,00
Tene-22a 3iene.22 1,00 26,49% 1,98% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 118.800,00 9.094.790,00
Tfeb-22]a 28 feb22 1.00 27,05% 2,00% 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 122.400,00 9.217.190,00
Tmar.22a 3imar.22 1,00 27,71% 2,06 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 123.600,00 9.340.790,00
T-abr.22[al 30-abr.22 1.00 28,58% 212 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 127.200,00 9.467.990,00
Tmay.22[al 31may.22 1,00 29,57% 2,18 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 130.800,00 9.598.790,00
Tjun.22[a 30jun-22 1.00 30,60% 2.05 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00 9.733.790,00
T-ul-22]a 3Lul22 1,00 31,02% 2,34 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 140.400,00 9.874.190,00
T-ag0.-22]a T6-0g0-22 0,53 33,30% 2.43 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 $77.760,00 9.951.950,00
TOTAL INTERESES| 9.951.950,00
CAPITAL] 6.000.000,00
TOTAL DEUDA §15.951.950,00
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